



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2023 года № 20-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановления Правительства
Республики Карелия от 21 января 2008 года № 10-П и
от 27 января 2021 года № 14-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в пункт 2 Порядка расходования субвенций местным бюджетам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Республики Карелия, утвержденный постановлением Правительства Республики Карелия от 21 января 2008 года № 10-П «О порядке расходования субвенций местным бюджетам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2008, № 1, ст. 38; 2011, № 1, ст. 45; № 9, ст. 1439; 2012, № 1, ст. 75; 2014, № 5, ст. 773; 2017, № 1, ст. 50; 2018, № 11, ст. 2347; 2021, № 1, ст. 56), изменение, заменив слова «муниципальных районов и городских округов в Республике Карелия» словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 27 января 2021 года № 14-П «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) по осуществлению переданных им государственных полномочий Республики Карелия, на исполнение которых предусмотрена единая субвенция, предоставляемая из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникших при выполнении двух и более государственных полномочий Республики Карелия,

переданных для осуществления органам местного самоуправления» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2021, № 1, ст. 62) следующие изменения:

в наименовании слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в пункте 1 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в целевых показателях эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) по осуществлению переданных им государственных полномочий Республики Карелия, на исполнение которых предусмотрена единая субвенция, предоставляемая из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникших при выполнении двух и более государственных полномочий Республики Карелия, переданных для осуществления органам местного самоуправления, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в наименовании графы 2 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в графе 4 пункта 1 слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в графе 4 пункта 3 слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)».

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков